

مهندس محمد توسلی در دادگاه از خود دفاع نکرد

رئیس دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران، حاضر به دفاع از خود در دادگاه انقلاب نشد و پرونده خود را فاقد وجاهت قانونی و حقوقی دانست که توسط نیروهای امنیتی تنظیم شده و نتیجه آن از پیش معلوم است. مهندس محمد توسلی که روز دوشنبه ۲۷ شهریور ۱۳۹۱ در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست قاضی صلواتی محاکمه می‌شد، به خاطر عدم صلاحیت ذاتی دادگاه انقلاب و عدم رعایت شروط مقرر در اصل ۱۶۸ قانون اساسی و مقررات مندرج در قانون احزاب حاضر به دفاع از خود نشد.

این فعال سیاسی در لایحه اعتراضی خود، پرونده را فاقد وجاهت قانونی و حقوقی خواند و اظهارنظر در مورد محتویات آن را برخلاف تعهدش نسبت به «پاسداری از اصول و آرمان‌های اصیل انقلاب و منافع و مصالح ملی» دانست و افزود: «اظهار نظر در خصوص مطالب پرونده‌ای که وجاهت قانونی و حقوقی ندارد و اراده‌ای امنیتی آنرا تنظیم کرده و نتیجه آن از پیش مشخص گردیده است را به مصلحت نمی‌دانم و وکلای بنده نیز دفاعی نخواهند داشت.»

او با اشاره به آخرین بازداشت خود با اتهام «جعل امضای نامه ۱۴۳ نفر به آقای سید محمد خاتمی رئیس‌جمهور سابق کشور»، پرونده فعلی در دادگاه را پرونده‌ای مختومه شده دانست که مربوط به بازداشت ۲۶ خرداد ۱۳۸۸ است.

مهندس توسلی در این لایحه با اشاره اتهام عضویت در نهضت آزادی، به سوابق و روند تشکیل این حزب اشاره کرد و عنوان کرد: «پس از بازداشت سال ۸۸ و دستور مقامات وزارت اطلاعات متعاقب دو نوبت احضار اینجانب و چند تن از اعضای شورای مرکزی نهضت آزادی به دفتر پیگیری وزارت اطلاعات، از آذر ماه سال ۸۸ فعالیت قانونی، علنی و مسالمت آمیز نهضت آزادی ایران متوقف شده است. در شرایط حساس کنونی کشور معلوم نیست هدف از طرح مجدد اتهام عضویت در نهضت آزادی ایران چیست؟»

او همچنین با اشاره به بازداشت‌های متعدد خود در سال‌های ۶۷، ۶۹، ۸۰، ۸۸ و ۹۰ اضافه کرد: «مستندات این بازداشت‌ها به وضوح نشان می‌دهند که جز اظهار نظر مشفقانه برای اجرای قانون و پاسداری از اصول و آرمان‌های اصیل انقلاب و انجام فریضه امر به معروف و نهی از منکر نبوده است.»

مهندس محمد توسلی در ۲۵ اردیبهشت سال ۹۱ پس از هفت ماه نگهداری در سلولهای بند امنیتی ۲۰۹ با عنوان مرخصی آزاد شد.

همچنین فرید طاهری، داماد و دو دختر مهندس توسلی سارا و لیلا توسلی جزو بازداشت شدگان و محکومان دادگاه انقلاب سال ۸۸ هستند که هم اینک فرید طاهری حکم ۳ سال خود را در زندان اوین بند ۳۵۰ می گذراند.